

Edmund Wojnarowski

"O TYM JAK KRÓL KIEP OBRAZIŁ RAZ CHLEB"

Reżyseria i scenografia: Maciej K. Tondera.

Obsada: Władysław Aniszewski, Wiesława Pilarz,
Krzysztof Romanski,

Renata Ryt, Tomasz Sylwestrzak.

Teatr Lalek "Baniałuka", ul. Mickiewicza 20, tel. 210-46

Bielsko-Biała



Od najdawniejszych czasów chleb - jako symbol pożywienia - otaczany był wyjątkową czcią i wręcz kultem. Wypieczony chleb gospodynie naznaczały znakiem krzyża; bochenkiem chleba witano najdostojniejszych i najbardziej znamienitych gości (a zwyczaj ten przetrwał po dziś dzień); przy przeprowadzkach do nowego mieszkania wnoszono najpierw chleb - by i w nowym domu zajmował zawsze poczesne miejsce.

Okruchy chleba po jedzeniu starannie zbierano, a upuszczony przypadkiem kawałek chleba czyszczono z kurzu i całowano na znak przeprosin. Do dziś w niektórych wsiach polskich tak się z chlebem postępuje. Znieważenie chleba, rzucanie nim o ziemię, uchodziło za czyn nieobliczalny, godny potępienia i - według powszechnego przekonania - musiało być wcześniej czy później ukarane. O takim właśnie przypadku znieważenia chleba opowiada spektakl "Banialuki" - "O TYM JAK KRÓL KIEP OBRAZIŁ RAZ CHLEB".

Wydarzenia rozgrywają się w świecie bajki, lecz przesłanie najogólniej mówiąc nawołujące do poszanowania chleba, odnosi się także do czasów całkiem nam współczesnych i dotyczy każdego z nas. Widowisko łączy w sobie plan lalkowy z planem aktorskim i adresowane jest do dzieci szkolnych. W warstwie fabularnej opowiada o królestwie niezbyt rozważnego i mądrego króla, który gardząc darem biednego Wieśniaka, rzuca ofiarowanemu mu bochenkiem chleba o ziemię. Od tej chwili królestwo spotykają same nieszczęścia, jedno gorsze od drugiego, a powrót szczęśliwych dni może zapewnić tylko sprawiedliwa i surowa kara wymierzona temu, który jest winien wszystkich nieszczęść.

Edmund Wojnarowski "O TYM JAK KRÓL KIEP OBRAZIŁ RAZ CHLEB".

Reżyseria i scenografia: Maciej K. Tondera.

Obsada: Władysław Aniszewski, Wiesława Pilarz, Krzysztof Romański, Renata Ryt, Tomasz Sylwestrzak.

Teatr Lalek "Banialuka", ul. Mickiewicza 20, tel. 210-46

Bielsko-Biała